

INITIATIVE VALENCIENNES HAINAUT

**10 rue Henri Matisse
59300 AULNOY LEZ VALENCIENNES**



**COMPTES ANNUELS
du 01/01/2025 au 31/12/2025**

Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	555	555		
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	10 928	9 854	1 074	3 588
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts	862 930	182 053	680 877	882 639
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières	829		829	829
	Total II	875 242	192 462	682 780	887 056
	Stocks et en-cours				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 400		5 400	
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	105 647		105 647	106 373
	Charges constatées d'avance	905		905	3 429
	Valeurs mobilières de placement	100 000		100 000	
TOTAL GENERAL	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	1 005 125		1 005 125	939 181
	Total III	1 217 078		1 217 078	1 048 982
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VI)				
	TOTAL GENERAL (I à VI)	2 092 319	192 462	1 899 857	1 936 038

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		19 725
	Fonds propres complémentaires	1 242 598	1 251 644
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	498 020	478 295
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	(21 462)	(22 174)
	Excédent ou déficit de l'exercice	(47 783)	(8 333)
	Situation nette (sous-total)	1 671 372	1 719 155
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total I	1 671 372	1 719 155
Autres fonds propres	Fonds non remboursables		
	Avances conditionnées		
	Droits du concédant		
	Total II		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
	Total III		
	Provisions		
	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total IV		
DETTES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	192 915	172 484
	Emprunts et dettes financières divers		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 600	11 294
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	19 308	17 548
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	7 662	15 557
	Produits constatés d'avance		
	Total V	228 485	216 883
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (VI)		
TOTAL GENERAL (I à VI)		1 899 857	1 936 038

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	62 528	54 020
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		405
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	90 442	83 962
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		1 600
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	6 942	1 500
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	797	1 777
	Total des produits d'exploitation	160 709	143 263
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	46 710	47 174
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	535	133
	Salaires	87 716	77 109
	Cotisations sociales	16 474	21 085
	Dotation aux amortissements et dépréciations	58 164	2 935
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	3 848	88
	Total des charges d'exploitation	213 447	148 523
RESULTAT D'EXPLOITATION		(52 738)	(5 260)

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			(52 738)	(5 260)
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		5 681	2 615
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits des immobilisations financières cédées			
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des produits financiers			5 681	2 615
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER			5 681	2 615
RESULTAT COURANT avant impôts			(47 057)	(2 645)
	Produits exceptionnels			21 325
	Charges exceptionnelles			27 014
RESULTAT EXCEPTIONNEL				(5 688)
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices			726	
TOTAL DES PRODUITS			166 390	167 203
TOTAL DES CHARGES			214 173	175 537
EXCEDENT ou DEFICIT			(47 783)	(8 333)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature			31 650	36 800
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL			31 650	36 800
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature			31 650	36 800
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL			31 650	36 800

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
I - Frais d'établissement (net)						
Total II - Actif immobilisé (net)	682 780	35,94	887 056	45,82	(204 276)	-23,03
Concessions brevets et droits similaires						
CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	275	0,01	275	0,01		
DEPOT DE MARQUE	280	0,01	280	0,01		
AMORTISSEMENT DES LOGICIELS	(275)	-0,01	(275)	-0,01		
RENOUVELLEMENT MARQUE	(280)	-0,01	(280)	-0,01		
Autres immobilisations corporelles	1 074	0,06	3 588	0,19	(2 514)	-70,06
INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG.	1 418	0,07	1 418	0,07		
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	8 836	0,47	8 836	0,46		
MOBILIER	675	0,04	675	0,03		
AMORTISSEMENT AGENCEMENT S	(1 351)	-0,07	(878)	-0,05	(473)	-53,81
AMORTISSEMENT BUREAU + INFO	(7 829)	-0,41	(5 787)	-0,30	(2 041)	-35,27
AMORTISSEMENT MOBILIER	(675)	-0,04	(675)	-0,03		
Prêts	680 877	35,84	882 639	45,59	(201 762)	-22,86
PRETS AUX CREATEURS	862 930	45,42	1 015 984	52,48	(153 054)	-15,06
PROVISION DEPRECIATION PRETS	(182 053)	-9,58	(133 345)	-6,89	(48 708)	-36,53
Autres immobilisations financières	829	0,04	829	0,04		
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSE	829	0,04	829	0,04		
Total III - Actif circulant (net)	1 217 078	64,06	1 048 982	54,18	168 095	16,02
Créances clients, usagers et comptes rattachés	5 400	0,28			5 400	
Clients - factures à établir	5 400	0,28			5 400	
Autres créances	105 647	5,56	106 373	5,49	(726)	-0,68
Collectif fournisseurs débiteurs	678	0,04			678	
Avoirs non parvenus - avoir social			509	0,03	(509)	-100,00
RETRAITE A PAYER			124	0,01	(124)	-100,00
Etat - subventions à recevoir stater	12 361	0,65	13 610	0,70	(1 249)	-9,18
Etat-Subventions à recevoir BPI	7 609	0,40	5 070	0,26	2 539	50,08
SUBV A RECEVOIR	85 000	4,47	85 560	4,42	(560)	-0,65
Etat produits à recevoir			1 500	0,08	(1 500)	-100,00
Charges constatées d'avance	905	0,05	3 429	0,18	(2 524)	-73,61
CHARGES CONSTATEE AVANCE	905	0,05	3 429	0,18	(2 524)	-73,61
Valeurs mobilières de placement	100 000	5,26			100 000	
Autres vmp	100 000	5,26			100 000	
Disponibilités	1 005 125	52,91	939 181	48,51	65 945	7,02
COMPTE FONCTIONNEMENT CEPH	97 237	5,12	152 952	7,90	(55 715)	-36,43
CEPH PRET CAVM FOND REBOND	2 015	0,11	2 015	0,10		
CEPH PRET CAPH FOND AVANCES	67 570	3,56	67 570	3,49		
COMPTE PRET CANF	655 625	34,51	512 410	26,47	143 215	27,95
LIVRET A CREDIT AGRICOLE	89 706	4,72	87 093	4,50	2 613	3,00
COMPTE SUR LIVRET CREDIT AGRIC	119	0,01	116	0,01	2	1,99
FONDS GARANTIE CREDIT AGRICOLE						
FOND IF CROISSANCE PART REGION	44 012	2,32	70 589	3,65	(26 577)	-37,65
FOND IF CROISSANCE PART BPI	16 770	0,88	15 239	0,79	1 531	10,05
FOND IF JEUNES	29 076	1,53	28 104	1,45	972	3,46
BANQUE PROD A RECEVOIR	2 659	0,14	2 615	0,14	43	1,66
CAISSE	338	0,02	478	0,02	(140)	-29,31

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
TOTAL GENERAL	1 899 857	100,00	1 936 038	100,00	(36 181)	-1,87

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Total I - Fonds propres	1 671 372	87,97	1 719 155	88,80	(47 783)	-2,78
Situation nette (sous total)	1 671 372	87,97	1 719 155	88,80	(47 783)	-2,78
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires			19 725	1,02	(19 725)	-100,00
FONDS CROISSANCE REGION			19 725	1,02	(19 725)	-100,00
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	1 242 598	65,40	1 251 644	64,65	(9 045)	-0,72
FDS ASSO SANS DROIT REPRISE	1 242 598	65,40	1 251 644	64,65	(9 045)	-0,72
Fonds propres avec droit de reprise - Fonds compl.	498 020	26,21	478 295	24,70	19 725	4,12
FONDS INITIATIVE JEUNES			11 882	0,61	(11 882)	-100,00
APPORTS CDC AVEC DROIT DE REPR	189 735	9,99	189 735	9,80		
FONDS COVID CAVM	10 000	0,53	10 000	0,52		
FOND COVID CAPH	100 000	5,26	100 000	5,17		
FONDS CROISSANCE REGION	60 000	3,16	60 000	3,10		
FONDS CROISSANCE REGION	19 725	1,04			19 725	
FONDS INITIATIVE JEUNES	22 500	1,18	22 500	1,16		
FONDS INITIATIVE JEUNES	11 882	0,63			11 882	
FOND INITIATIVE CROISSANCE BPI	69 478	3,66	69 478	3,59		
FONDS DE PRET CREATION IHDF/REGION	14 700	0,77	14 700	0,76		
Report à nouveau	(21 462)	-1,13	(22 174)	-1,15	712	3,21
REPORT A NOUVEAU (SOLDE DEBITE	(21 462)	-1,13	(22 174)	-1,15	712	3,21
Excédent ou déficit de l'exercice	(47 783)	-2,52	(8 333)	-0,43	(39 450)	-473,39
Total II - Autres fonds propres						
Total III - Fonds reportés et dédiés						
Total IV - Provisions						
Total V - Dettes	228 485	12,03	216 883	11,20	11 603	5,35
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	192 915	10,15	172 484	8,91	20 431	11,84
Valeurs à l'encaissement	221	0,01	221	0,01		
COMPTE FONCTIONNEMENT CANF	192 691	10,14	172 259	8,90	20 433	11,86
FONDS GARANTIE CREDIT AGRICOLE			2		(2)	-100,00
Compte CAISSE D'EPARGNE 16656275704	2		2			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 600	0,45	11 294	0,58	(2 694)	-23,85
Collectif fournisseurs créditeurs	5 031	0,26	859	0,04	4 172	485,41
EUROINFO			558	0,03	(558)	-100,00
Initiative Hauts de France			3 199	0,17	(3 199)	-100,00
MAJUSCULE			91		(91)	-100,00
FACTURES NON PARVENUES	3 569	0,19	6 588	0,34	(3 018)	-45,82
Dettes fiscales et sociales	19 308	1,02	17 548	0,91	1 761	10,03
PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	6		6			
CONGES A PAYER	6 308	0,33	5 483	0,28	824	15,03
MUTUELLE	398	0,02	313	0,02	85	27,15
Retraites			1 892	0,10	(1 892)	-100,00
CHARGES/CONGES A PAYER	2 299	0,12	1 965	0,10	334	17,01
Autres charges à payer	25				25	
URSSAF A PAYER	7 202	0,38	6 824	0,35	378	5,54
RETRAITE A PAYER	1 997	0,11			1 997	
Org.soc.- mutuelle			768	0,04	(768)	-100,00
RETENUE A LA SOURCE	243	0,01	164	0,01	79	48,38

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Etat-impôts sur les bénéfices	726	0,04			726	
AUTRES CHARGES A PAYER	105	0,01	133	0,01	(28)	-20,84
Autres dettes	7 662	0,40	15 557	0,80	(7 895)	-50,75
AUTRES DEBITEURS CREDITEURS	7 662	0,40	15 370	0,79	(7 707)	-50,15
COMPTES D'ATTENTE			187	0,01	(187)	-100,00
TOTAL GENERAL	1 899 857	100,00	1 936 038	100,00	(36 181)	-1,87

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		160 709 100,00		143 263 100,00		17 446	12,18
Cotisations		62 528 38,91		54 020 37,71		8 508	15,75
COTISATIONS ADHERENTS		62 528 38,91		54 020 37,71		8 508	15,75
Ventes de biens et services				405 0,28		(405)	-100,00
Ventes de prestations de service				405 0,28		(405)	-100,00
Produits des activités annexes				305 0,21		(305)	-100,00
AUTRES PRODUITS				100 0,07		(100)	-100,00
Produits de tiers financeurs		90 442 56,28		85 561 59,72		4 881	5,70
Concours publics et subventions		90 442 56,28		83 962 58,61		6 480	7,72
SUBVENTION CAPH		25 000 15,56		25 000 17,45			
SUBVENTION CAVM		30 000 18,67		30 000 20,94			
FONDS INITIATIVE CROISSANCE		1 000 0,62				1 000	
SUBVENTION ST ARTER/MDE		24 338 15,14		20 894 14,58		3 444	16,48
PHCR BPI		7 150 4,45		6 900 4,82		250	3,62
ACCOMPAGNEMENT QUARTIER BPI		2 954 1,84				2 954	
SUBVENTION INCUBATEUR				1 167 0,81		(1 167)	-100,00
Contributions financières				1 600 1,12		(1 600)	-100,00
CONTRIBUTIONS FINANCIERES				1 600 1,12		(1 600)	-100,00
Autres produits d'exploitation		7 740 4,82		3 277 2,29		4 463	136,19
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges		6 942 4,32		1 500 1,05		5 442	362,83
Reprises/créances douteuses		6 942 4,32				6 942	
Transf.charges / Exploitation				1 500 1,05		(1 500)	-100,00
Autres produits		797 0,50		1 777 1,24		(980)	-55,14
PRODUITS DIVERS GEST.COURANTE		797 0,50		1 777 1,24		(980)	-55,14
Total des charges d'exploitation		213 447 132,82		148 523 103,67		64 924	43,71
Autres achats et charges externes		46 710 29,07		47 174 32,93		(463)	-0,98
ACHATS ELECTRICITE ENGIE				248 0,17		(248)	-100,00
FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQU		110 0,07		303 0,21		(193)	-63,72
FOURNITURES ADMINISTRATIVES		1 287 0,80		892 0,62		395	44,26
LOCATIONS IMMOBILIERES		6 232 3,88		5 937 4,14		295	4,97
LOYERS COPIEURS				633 0,44		(633)	-100,00
CHARGES LOCATIVES		1 656 1,03		1 753 1,22		(96)	-5,50
ENTRETIENS ET REPARATION				338 0,24		(338)	-100,00
MAINTENANCE INFORMATIQUE		3 080 1,92		3 282 2,29		(202)	-6,16
DOCUMENTATION GENERALE				15 0,01		(15)	-100,00
HONORAIRES		5 617 3,50		4 730 3,30		887	18,74
Honoraires autres				805 0,56		(805)	-100,00
HUISSIER/FRAIS ACTES ET CONTEN		1 910 1,19				1 910	
PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUB		2 343 1,46		2 567 1,79		(224)	-8,71
AFTERWORK ET SOIREE LAUREATS		10 832 6,74		9 183 6,41		1 650	17,96
Catalogues et imprimés		499 0,31				499	
Divers (pourboires)				30 0,02		(30)	-100,00
VOYAGE ET DEPLACEMENT		1 441 0,90		2 344 1,64		(903)	-38,52
FRAIS DE CONGRES SEMINAIRES				949 0,66		(949)	-100,00
MISSIONS		386 0,24		697 0,49		(311)	-44,62
RECEPTIONS		1 255 0,78		1 936 1,35		(681)	-35,17
FRAIS POST AUX		224 0,14		493 0,34		(269)	-54,61

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
INTERNET	1 728	1,08	1 692	1,18	36	2,12
TELEPHONE	908	0,57	1 137	0,79	(229)	-20,10
SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	984	0,61	989	0,69	(5)	-0,54
INITIATIVE FRANCE COTISATION NATIONALE	3 169	1,97	3 172	2,21	(3)	-0,09
INITIATIVE FRANCE COTISATION REGIONALE	3 050	1,90	3 050	2,13		
Impôts, taxes et versements assimilés	535	0,33	133	0,09	403	303,76
FORMATION CONTINUE	535	0,33	133	0,09	403	303,76
Salaires	87 716	54,58	77 109	53,82	10 606	13,75
SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE B	83 294	51,83	73 357	51,20	9 937	13,55
IJSS	696	0,43	976	0,68	(279)	-28,61
CONGES PAYES	824	0,51	1 777	1,24	(953)	-53,63
PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 376	0,86			1 376	
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	1 525	0,95	1 000	0,70	525	52,53
Cotisations sociales	16 474	10,25	21 085	14,72	(4 611)	-21,87
COTISATIONS URSSAF	15 584	9,70	15 445	10,78	139	0,90
CAISSE MUTUELLE ET PREVOYANCE	1 954	1,22	1 479	1,03	475	32,14
COTISATIONS CAISSES RETRAITE	3 448	2,15	3 346	2,34	103	3,07
CHARGES SUR CONGES PAYES	334	0,21	614	0,43	(280)	-45,60
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	349	0,22	202	0,14	148	73,25
Remboursements de charges de personnel	(5 196)	-3,23			(5 196)	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	58 164	36,19	2 935	2,05	55 230	N/S
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	2 514	1,56	2 935	2,05	(421)	-14,34
Dot.prov.dép.créances	55 651	34,63			55 651	
Autres charges	3 848	2,39	88	0,06	3 760	N/S
PERTE SUR CREANCE IRRECOURV.	3 756	2,34			3 756	
CHARGES DE GESTION COURANTE	91	0,06	88	0,06	4	4,12
Résultat d'exploitation	(52 738)	-32,82	(5 260)	-3,67	(47 478)	-902,59
Total des produits financiers	5 681	3,53	2 615	1,83	3 066	117,22
Autres intérêts et produits assimilés	5 681	3,53	2 615	1,83	3 066	117,22
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	5 681	3,53	2 615	1,83	3 066	117,22
Total des charges financières						
Résultat financier	5 681	3,53	2 615	1,83	3 066	117,22
Résultat courant avant impôts	(47 057)	-29,28	(2 645)	-1,85	(44 412)	N/S
Produits exceptionnels			21 325	14,89	(21 325)	-100,00
Produits exceptionnels			21 325	14,89	(21 325)	-100,00
Autres produits exceptionnels			70	0,05	(70)	-100,00
REPRISE PROV DEPT PRET			21 256	14,84	(21 256)	-100,00
Charges exceptionnelles			27 014	18,86	(27 014)	-100,00
Charges exceptionnelles			27 014	18,86	(27 014)	-100,00
CREANCES DEVEN IRRECOURV SUR BE			3 467	2,42	(3 467)	-100,00
DOT PROJ DEPRE CREANCES			23 547	16,44	(23 547)	-100,00

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Résultat exceptionnel			(5 688)	-3,97	5 688	100,00
Impôts sur les bénéfices	726	0,45			726	
Impôts sur les bénéfices	726	0,45			726	
Excédent ou déficit de l'exercice	(47 783)	-29,73	(8 333)	-5,82	(39 450)	-473,39
Contributions volontaires en nature	31 650	19,69	36 800	25,69	(5 150)	-13,99
Dons en nature	31 650	19,69	36 800	25,69	(5 150)	-13,99
BENEVOLAT	31 650	19,69	36 800	25,69	(5 150)	-13,99
Charges des contributions volontaires en nature	31 650	19,69	36 800	25,69	(5 150)	-13,99
Secours en nature	31 650	19,69	36 800	25,69	(5 150)	-13,99
BENEVOLAT	31 650	19,69	36 800	25,69	(5 150)	-13,99